
Informace č. 5/2017 - Produkování a ukládání
slévárenských a jiných odpadů
03. 02. 2017 13:24

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o informace (1.) o místech na území Libereckého kraje, kam byly ukládány
slévárenské a teplárenské odpady, (2.) o firmách, které na území Libereckého kraje produkují
slévárenské odpady a (3.) o vhodných místech na území kraje pro umístění zařízení dle zákona
č. 185/2001 Sb., o odpadech – recyklační linky stavebního odpadu pro znovuzískání vhodných
materiálů.

Odpověď na žádost:

K bodu 1 žádosti KÚ LK uvedl, že nemá podrobné informace o všech jednotlivých lokalitách,
kam jsou ukládány slévárenské a teplárenské odpady, a nemůže tedy informace
v požadovaném rozsahu poskytnout. Staré skládky vyskytující se na území ČR jsou evidovány a
zveřejňovány Ministerstvem životního prostředí ČR, a to na veřejném portálu
http://info.sekm.cz/info. Vyhledávání v Systému evidence kontaminovaných míst nicméně
vyžaduje registraci a instalaci software SEKM.

K bodu 2 žádosti KÚ LK uvedl, že firmy, které produkovaly slévárenské odpady v roce 2015, jsou
následující:

Granát, družstvo umělecké výroby, IČ 00030091, se sídlem Výšinka 1409, Turnov
UNITHERM, s.r.o., IČ 14868679, se sídlem Vedlejší 88/25, Jablonec nad Nisou
MODELÁRNA LIAZ spol. s r.o., IČ 27342191, se sídlem Kamenická 743, Liberec
SLP s.r.o., IČ 27468801, se sídlem plk. Truhláře 137, Lomnice nad Popelkou
Ing. Henry Kyncl - Komerční slévárna šedé a tvárné litiny Turnov a.s., IČ 28783999, se
sídlem Přepeře 326, Přepeře
AL-SOLID s.r.o., IČ 44567545, se sídlem Tovární 716, Rychnov u Jablonce nad Nisou
"Slévárna hliníku s.r.o.", IČ 46708146, se sídlem Rumburských hrdinů 296, Nový Bor<
Ernst Bröer, spol. s r.o., IČ 49905694, se sídlem U gumovky 284, Hrádek nad Nisou

Informace za rok 2016 nemá KÚ LK dosud k dispozici, neboť producenti odpadů podávají
státním orgánům informace o jimi produkovaných odpadech za předchozí rok až do 15. února
roku následujícího (viz §39 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění).

K bodu 3 žádosti KÚ LK uvedl, že nedisponuje seznamem vhodných míst na území kraje pro
umístění recyklační linky stavebního odpadu. Stávající zařízení provozovaná na území kraje lze

http://info.sekm.cz/info


vyhledat na https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Mapa. Vytipovanou konkrétní lokalitu
k umístění takového zařízení (podnikatelský záměr) je třeba konzultovat s příslušným
stavebním úřadem, mj. z hlediska územního plánu dané obce.

https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Mapa

